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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Frälsningsarmén 
 

Stöd till personer i prostitution och människohandel   

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden beslutar att godkänna partnerskapet med 

Frälsningsarmén, organisationsnummer 802006-1688 för en 
inledande perioden om 10 juni 2026 till och med 31 dec 
2026. Därefter förlängs partnerskapet automatiskt med ett 
kalenderår i taget, dock som längst till 31 december 2028. 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att ingå en 
överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med 
Frälsningsarmén om verksamhet med stöd till personer i 
prostitution och människohandel. 

3. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 
eventuella förändringar av åtaganden inom partnerskapet, 
under förutsättning att partnerskapets mål, syfte eller 
värdegrund inte förändras.  

4. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 
eventuell förlängning av partnerskapet i enlighet med 
överenskommelsen som inte innebär större förändringar av 
innehållet i partnerskapet.  

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår i ärendet ett idéburet offentligt partnerskap 
tillsammans med trossamfundet Frälsningsarmén för insatser till 
personer i prostitution och människohandel för en inledande 
perioden om 10 juni 2026 till och med 31 dec 2026. Därefter 
förlängs partnerskapet automatiskt med ett kalenderår i taget, dock 
som längst till 31 december 2028. 

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap är en samverkansform avseende en 
viss verksamhet som ingås mellan en eller flera idéburna 
organisationer och den offentliga sektorn. Ett IOP lämpar sig när 
följande kriterier är uppfyllda:  

Handläggare
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• Verksamheten bör ske på initiativ av den idéburna 
organisationen. 

• Verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt 
program/plan. 

• Verksamheten inte kan ses som en del av det normerande 
föreningsbidraget. 

• Det inte finns en marknad eller konkurrenssituation att 
vårda. 

• Bägge parterna bidrar till verksamheten. 
• Verksamheten detaljregleras inte från kommunen. 

I partnerskapet bestäms gemensamt mål, syftet, avtalstid, 
förutsättningar, åtaganden och resurser som respektive aktör bidrar 
med. Samtliga aktörer bidrar i form av finansiering eller genom 
egna resurser. 

I Stockholms stads budget för år 2026 har socialnämnden fått i 
uppdrag att stärka arbetet riktat till personer utsatta för prostitution 
och säkerställa likställighet över hela staden. Socialnämnden har 
även fått i uppdrag att samverka med civilsamhället med insatser 
riktade till personer utsatta för prostitution och människohandel som 
inte är folkbokförda i Sverige. Ett steg i att uppnå uppdraget är att 
socialnämnden genom ett idéburet offentligt partnerskap 
tillsammans med en idéburen organisation samverkar i arbetet kring 
personer utsatta för prostitution och människohandel.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens 
handläggning och utredning av IOP utgår från av bidrag utgår från 
”Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap 
(IOP)”, beslutade i maj 2023. 

Ärendet 
Syftet med partnerskapet är att stärka arbetet riktat till personer 
utsatta för människohandel och prostitution och säkerställa att 
personer får tillgång till rätt stöd och insatser.  

Det idéburna offentliga partnerskapet är uppdelat i ett övergripande 
partnerskap och bilagor som reglerar den ideella organisationens 
och stadens specifika åtaganden. Den ideella organisationen som 
ingår i partnerskapet är:  
Frälsningsarmén organisationsnummer 802006-1688 

Partnerskapet gäller från den 10 juni 2026 – 31 december 2028 
förutsatt att medel finns avsatta för partnerskapet. 

Partnerskapet omfattar Frälsningsarméns verksamhet Safe Havens 
traffickingcenter och stadens regionkoordinatorer som ligger under 
enheten mot prostitution och människohandel. Safe Havens är en 
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del av Frälsningsarméns EU-center och har bedrivit verksamhet 
sedan 2018 för personer som utsätts för människohandel eller annan 
form av exploatering. 

Inom partnerskapet ska Safe Havens traffickingcenter stärka 
tillgången till rätt stöd och insatser för personer som är utsatta för 
prostitution genom att hänvisa dem till stadens Mikamottagning. 
Safe Havens traffickingcenter ska erbjuda strukturerade samtal och 
juridisk rådgivning till personer som är utsatta för 
arbetskraftsexploatering. Safe Havens ska informera personer som 
är utsatta för arbetskraftsexploatering om möjligheten till 
återvändarprogram samt bistå regionkoordinatorerna med 
upprättandet av ansökan och vara behjälplig med underlaget till 
ansökan. Därtill har Safe Havens i uppdrag att omvärldsbevaka och 
följa utvecklingen kring målgruppen.  

Safe Havens medarbetare är tillgängliga för stödverksamhet för 
målgruppen måndag till fredag 08.00 till 16.30. Safe Havens 
kommer att ha öppen mottagning varje onsdag mellan 13.30 och 
17.15 för frågor som särskilt rör juridisk rådgivning och stödjande 
samtal. Allt stöd ska vara kostnadsfritt. Kapaciteten ska kunna vara 
35 till 40 klienter per år.    

Socialförvaltningens resurser består av ekonomiska medel om 
sammanlagt 1 000 000 kronor per år, samt att informera och 
samverka med aktuella verksamheter inom förvaltningen. De ideella 
organisationernas resurser består av ekonomiska medel, 
övergripande arbetsledning och administration, volontärer samt 
egna ideella service- och stödinsatser riktade till målgruppen. 

Ledning och samverkan  
Socialförvaltningen och varje ideell organisation bär enskilt 
ansvaret för sina åtaganden i partnerskapet. God samverkan krävs 
för att nå syftet och åtagandena i partnerskapet. Med god samverkan 
avses kontinuerlig information och kommunikation mellan parterna. 
Partnerskapet leds av en styrgrupp med representanter från den 
ideella organisationen och socialförvaltningen som träffas fyra 
gånger per år. Den operativa samverkan sker genom en 
samverkansgrupp bestående av representanter från den ideella 
organisationen och socialförvaltningen som träffas minst en gång i 
månaden eller vid behov. 

Uppföljning och återrapportering  
Uppföljningen av partnerskapet syftar till säkra att målen och syftet 
uppnås och skall sammanställas i form av årliga 
verksamhetsrapporter, vilket socialförvaltningen ansvarar för. De 
skriftliga verksamhetsrapporterna ska innefatta beskrivning för hur 
partnerskapets samverkan fortlöpt, vilka insatser som genomförts 
samt statistik över antal klienter, kön, exploateringsform, bransch 
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och klienternas behov. Verksamhetsrapporten skall slutligen lämnas 
till socialnämnden genom ett tjänstutlåtande. 

Frälsningsarmén ska årligen efter avslutat verksamhetsår redovisa 
det ekonomiska utfallet för året till förvaltningen på en särskild 
blankett. 

Partnerskapets period  
Partnerskapet föreslås gälla från 10 juni 2026 till och med 
31 december 2026. Därefter förlängs partnerskapet automatiskt med 
ett kalenderår i taget, dock som längst till 31 december 2028, om 
inte överenskommelsen sägs upp av endera part senaste den 
30 september respektive år.  

Perioden för partnerskapet villkoras förutsatt att det finns medel 
inom ramen för överenskommelsen och att förutsättningarna för ett 
partnerskap kvarstår. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att Frälsningsarmén och den föreslagna 
verksamheten uppfyller kriterierna för att ingå i en 
överenskommelse med staden genom ett IOP.   

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att: 

1. Socialnämnden godkänner partnerskapet. 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna 
idéburet offentligt partnerskap med en ideell organisation 
om verksamhet med stöd till personer i prostitution och 
människohandel.   

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap för stöd 

till personer i prostitution och människohandel 
2. Frälsningsarmén 
3. Regionkoordinatorerna 
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